Протокол

схода граждан

Семигорского сельского поселения

«10» ноября  2022 года
Администрация Семигорского

сельского поселения

Присутствуют 27 чел.

Председатель собрания: Окунева Лилия Владимировна  –  глава          Семигорского сельского поселения

Секретарь собрания:   Санникова Дарья Александровна – ведущий специалист администрации по социальным вопросам
Повестка собрания:
1. Определение первоочередных низкобюджетных мероприятий для реализации в рамках бюджета Иркутской области.
СЛУШАЛИ: Окуневу Лилию Владимировну – главу администрации, который проинформировал присутствующих и обосновал о необходимости включить в перечень первоочередных мероприятий для реализации в рамках бюджета Иркутской области мероприятия, имеющие социальную значимость для поселения.
Петрова Евгения Леонидовна  предложила:
- приобретение  и установка памятника воинам погибшим в годы ВОВ.
Шалютова Елена Николаевна предложила:

- организация уличного освещения в п. Семигорск;
         После обсуждения данных вопросов, решение о включении предложенных мероприятий в Перечень первоочередных, выносится на голосование.
                Решение схода граждан Семигорского сельского поселения:
Включить в перечень первоочередных низкобюджетных мероприятий для реализации в рамках бюджете Иркутской области по Семигорскому сельскому поселению следующие мероприятия:

1. Организация уличного освещения в п. Семигорск.

Проголосовали:
За – 22 человека. Против – 3 человека.  Воздержалось – 2 человека.
Председатель собрания                                                   Л.В. Окунева
Секретарь собрания                                                         Д.А. Санникова